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EVOLUCAO DO ESTOQUE DA DIVIDA ATIVA PREVIDENCIARIA
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EVOLUCAO DA RECUPERACAO DA DIVIDA ATIVA
PREVIDENCIARIA
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ESTOQUE DAU PREVIDENCIARIO
DEVEDORES AGREGADOS POR TIPO DE PESSOA 2016

8 54 . 2 3 6 QUANTIDADE TOTAL DE DEVEDORES

N
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1.917 23.695 791.138 34.041 3.445
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NOVO MODELO DE COBRANCA
DA DIVIDA ATIVA DA UNIAO

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL (PGFN)
2017



Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional

NOVO MODELO DE COBRANCA DA DiVIDA ATIVA

Afericdo do grau de recuperabilidade (classificacao dos créditos);
Reduc¢ao massiva da quantidade de execug¢des em curso (RDCC)

[
Pesquisa e analise patrimonial em larga escala (Big Data e Business Analytics) Q -

Investimento na produc¢édo de informacdes estratégicas (inteligéncia fiscal)

L3
il {¥
Ajuizamento seletivo (Portaria MF) ‘ . |

Meios extrajudiciais de cobranca (Portaria MF) =" N\ ’)
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Classificacao dos créditos

MINISTERIO DA FAZENDA

CLASSIFICACAO DOS CREDITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA DA UNIAO

RELATORIO DO GRUPO DE TRABALHO
(Portaria SE/MF n° 956, de 21 de outubro de 2016)
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Classificagdao dos créditos

Rating da Divida Ativa
R$ 129.364.696.520,16 ;

." 12%
|
|
~ RS 228.122.529.714,45 ;
I 21%
III
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III
. RS 146.110.632.691,47 ;
14%
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Classificacdo dos créditos

ESTOQUE CLASSIFICADO - RECUPERABILIDADE

R$ 10.285.419.111,88; 4%

Total: RS 236.790.000.960,08

mALTA = MEDIA = BAIXA ®mREMOTA
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CLASSIFICACAO DO ESTOQUE
MODELAGEM DE DADOS E ANALISE ESTATISTICA
I SAS (Statistical Analysis System)

. Ministério da Fazenda (SPOA — COAF)
R ; e MINIStErio do Planejamento
- = s === Ministério da Justica
- Ministerio da Educacgéo

« Desenvolvimento de modelo (confiavel) para classificacao
» Analise estatistica de grande volume de dados
> Estatistica descritiva e teste para normalidade

> Analise de correlacao e regresséao
> Inferéncia estatistica e analise preditiva

) B = A - o g
i Nomparametric Ore-Way ANOH
» Analise de variancia reer—— e
. P st e
Snippets =i
Uibraries — e
File Shorteus o
SAS SIGI0 generates SAS code MOUGh GUIGEG INEraCon Wit he USer Interace
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ESTRATEGIAS DIFERENCIADAS DE COBRANGCA EM RAZAO DO GRAU DE
RECUPERABILIDADE

1) Fortalecimento da cobrang¢a extrajudicial

a) protesto IGR - INDICE GERAL DE RECUPERABILIDADE

b) contratacdo de instituicdo financeira publica para pratica
de atos de cobranca amigavel

c) oOrgaos de protecéo ao crédito

d) identificacéo administrativa de hipoteses de
corresponsabilidade

e) educacéo e orientacao fiscal

2) Fortalecimento da cobranga judicial

a) ajuizamento seletivo de execucodes fiscais

b) regime diferenciado de cobranca de creditos
« diligenciamento patrimonial em larga escala
« elaboracéo de Relatorios de Informagdes Patrimoniais
 monitoramento  patrimonial  automatizado  (malha
patrimonial)
 alertas em caso de mutacao patrimonial que ponha em
risco a satisfacao do crédito
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ESTRATEGIAS DIFERENCIADAS DE COBRANCA EM RAZAO DO GRAU DE
RECUPERABILIDADE

. . IGR - INDICE GERAL DE RECUPERABILIDADE
3) Combate a fraude fiscal estruturada

a) GOEFF/CGD/PGFN — Grupo de OperacOoes Especiais de
Combate a Fraude Fiscal

b) LAB/CGF/PGFN — Laboratério de Tecnologia contra _‘M
sonegacao e lavagem de dinheiro

c) GAEFIS — PGFN/RFB — Grupos Regionais de Atuacédo no

Combate a Fraude Fiscal
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RELATORIO DE INFORMAGQOES PATRIMONIAIS

B
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Coordenagao-Geral de Estratégias de Recuperacio de Créditos

MNiicleo de Pesquisa e Andlise Patrimonial

Infermagdo protegida por sigile fiscal

Inscrigdes - Informagbes Gerais
Nao previdenciarios - Consolidado por codigo de receita

PIS

Dutras multas

Malta - CLT

IRPJ

CELL

COFINS

R D Atira - Multa por Atraso a3 Estrega de
Declaragio - Maed

Ri 0,00 R 10 000 000, 00 Ri 20000 000,00 Ri 3000000000 Ri 40000 000,00 R§ 5000000000 R 60000 000, 00

Nao previdenciarios - Consolidado por situacio

T %

10000 000,00 20.000.000.00 F0.000.000.00 4000000000 5000000000 &0 000 00000 TOOOO 00000 H0.000.000.00 IO 00000000 100000 0000
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RELATORIO DE INFORMAGCOES PATRIMONIAIS

Nao previdenciarios - Evolugio endividam ento

R A0 Qoo oole o, oo e

R S0 o ol ik -

RE £0 000 000 0

RE 7O 000 00D 0

RE &0 0p o (i

BE SO 0D o, ol

R A0 ol ol ik

RS Z0.000. 000,00
R Z0 000 000,00 /
R 10000 0l d, 0 —
RE 000 * —— & . — &
2007 2008 2008 zom 2012 2013 2014 2015

Previdenciarios - Consolidade por situagao

Irecrican De Crédito ErnDivida Ativa

Ajuzarerto ! Disgtribucan

R$ 0.00 R% 2. 000 00000 A% 4. 000.000.00 A% 6.000.000.00 A% 8._000_000.00 R$ 10.000.000.00 R$ 12.000.000.00
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RELATORIO DE INFORMACOES PATRIMONIAIS

FGTS - Natureza das inscrigoes

CS

A% 0.00 R% 100_000.00 A% 200_000.00 R$300.000.00 R$ 400.000.00 R$ 500.000.00 A% 600.000.00 As 700.000.00 R$ 800.000.00

FGTS - Evolugac Endividam ento
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" RELACAO ENTRE RECUPERACAO DE CREDITO E ATENDIMENTO AS PREMISSAS DO RDCC

VARIACAO
Inicio da aplicacdo do Regime Diferenciado de PERCENTUAL
Cobranca de Créditos (abril de 2016)

1 INA i UNIDADES
Ap_esar do curto perlodo de vigencia do RDCC, as COM MELHOR +11.5%
unidades que aplicaram as medidas propostas com DESEMPENHO > 30%
maior vigor tiveram resultados consideravelmente DE ARQUIVAMENTO
superiores aos de 2015 e aos das unidades que
ainda néo aprofundaram o novo regime. A primeira
etapa do RDCC se baseou no arquivamento UNIDADES QUE NAO 0
o, . ~ : : - , ATINGIRAM 10% -3,7%

provisorio de execucdes fiscais nao garantidas e DE ARQUIVAMENTO**

nainclusao de corresponsaveis pelos deébitos.

CONCLUSAO: as unidades que arquivaram mais execugdes fiscais ndo garantidas lograram um aumento da
recuperacao de crédito. As que arquivaram menos, tiveram queda no valor recuperado.
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Acompanhamento RDCC

|Estoque " Detalhe Estoque || Arrecadacdo @Detalhe Arrecadacdo || Estratégia " Comparativo Estoque || Comparativo Arrecadac:

Visio da Arrecadacio da Unidade: 52 REGIAO

Evolucdo do Valor Acumulado da Recuperacdo de Crédito (M = Milhdes)
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Estoque I[)etalhe Estoque |Arrecadacdo || Detalhe Arrecadacdo " Estratégia " Comparativo Estoque " Comparativo Arrecadacdo

Visao Detalhada do Estoque da Unidade: FRANCA

Valor Consolidado por Tipo de Situacao

Qtde Inscricdo por Tipo de Situacdo

2400000 000

2000, 000 000

1. GO0.000 000

1. 200,000 000

800,000 000

400,000, 000

2015 2016 2017
Valor Extinto por Pagamento: 1.839.406,47
Valor Extinto por Prescricdo: 0,00
Qtde Inscricies Extintas por Pagamento: 61
Qtde Inscricoes Extintas por Prescricdo: 0
Qtde de Procuradores: 0
Qtde de Corresponsaveis: 5.438
%o de Inscrigbes com e
oot o comemponsivel (25—
rSim Processo
34,29% (art. 40) 5.912
Devedor
Na (art. 40) Jf %2>

65.71%

35.000
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L0000

5.000

o

Tipo Inscricdo «™~

E2I=]0]

Contribuicdes
LC110 (FGTS)

Contribuictes
FGTS

Tributaric/Mac
Tributario

2015

M Em cobranga
M Beneficio Fiscal

M Garantia

I Suspenso por decisao
judicial

M Em negociaciao

2016

Faixa Valor .~

][+

0 & 20 MIL

20 MIL & 1 MILHED

1 MILHAD A 15 MILHOES
ACIMA DE 15 MILHOES
Total

04820 MIL

20 MIL & 1 MILHED

1 MILHAD A 15 MILHOES
ACIMA DE 15 MILHOES
Total

04820 MIL

20 MIL & 1 MILHED

1 MILHED A 15 MILHGES
ACIMA DE 15 MILHOES
Total

2007

Qtde Devedores Walor Consclidado
S

v
=) Ee ey

3 1.239

34 139.842

10 255.621

3 93.125

50 489.927

118 501.023

112 4.405.263

18 3.887.724

4 2.128.986

252 11.023.096

10.499 48.859.299

7.286 5640.741.615

G615 1.024.525.733

71 1.035.512.273
18.471 2.750.638.921
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Visao da Arrecadacao da Unidade: FRANCA

Evolucdo do Valor Acumulado da Recuperacao de Crédito (M = Milhdes)
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PSFN/PFN
Responsavel

PEE

Total
BAHIA
ACRE

SANTA
CATARINA

GUARAPLANA,

SAD JOSEDOS
CAMPOS

CHAPECO
2* REGIAQ
IPATINGA

JOACABA

CAMPIMNA
GERANDE

RIC GRANDE

BEMTO
GOMCALVES

SANTO
AMNMGELOD

indice de
eficiéncia da
recuperagio

Ba
9,32%
16,38%
14 66%

14, 29%
14, 14%
13,83%

13,75%
13,58%
13,409%
13,23%

12,92%
12,91%

12,05%

Cuantidade de
Corresponsaveis
(Comeco do Ano

Passado) =~

[I[=](x]
308.796
6.843
1627

2.095
1.359
0923

1.754
2721
1.763
1.423

3.235

Quantidade de
Corresponsaveis
(atual)~~

[~ I[=](x]
749.422
19.508
2718

5.543
2.564
5.307

3.155
7987
2.800
2,445

4750
1.542

1.334

5.882

Citde de
Corresponsavel
Atual [ Gitde de
Devedores
Agregados =7

[ I[=]x]
17,80%
16,30%
23,07%

14 93%
24 70%
17 15%

25,865%

3.51%
25,65%
22 46%

23,20%
23,76%

2621%

33,84%

Cuantidade
de
Processos
com Quantidade
Prescrigéo de
Intecorrente =~ PTrocessos
(Comego do com
Ano Prescrigac
Passado) Intercorrente
S (atual) =~
PR R
0 729.716
28943
TiT
3.048
2.060
0774
1.370
26.888
1.045
741
2356
780
948
4.308

Citde de
Execugdes
Fiscais
com art
40./Qtde de
Execugdes
Fiscais <7

[=I[=][x]
13,26%
21,20%

6,10%

597%
15,54%
21,65%

0,28%
T.GE8%
16,58%
5.31%

10,45%
8,86%

53,06%

14,61%



ATIVIDADE DE INTELIGENCIA FISCAL

LAB-PGFN
LABORATORIO DE TECNOLOGIA CONTRA SONEGACAO E
LAVAGEM DE DINHEIRO

GOEFF-PGFN
GRUPO DE OPERACOES ESPECIAIS DE COMBATE A FRAUDE
FISCAL ESTRUTURADA
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COORDENACAO-GERAL DE GRANDES DEVEDORES

« COORDENAGAO DE PRODUGAO DE INFORMAGCOES ESTRATEGICAS

LABORATORIO DE TECNOLOGIA DE COMBATE A SONEGACAQ

GRUPO DE OPERAGOES ESPECIAL DE COMBATE A FRAUDE FISCAL

* NUCLEO DE ATUACAO ESTRATEGICA EM FACE DE GRANDES DEVEDORES

« NUCLEO DE ESTRATEGIAS DE RECUPERACAQ DE CREDITOS

LAB-PGFN
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LAB-PGFN
LABORATORIO DE TECNOLOGIA CONTRA SONEGACAQ E
LAVAGEM DE DINHEIRO
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e Bancos de dados internos e externos (convénios);

ATIVIDADE DE INTELIGENCIA

e Fontes abertas de informacao;

e Compartilhamento de informa¢des (PGFN, RFB, PF, MPF, MPT, ABIN,
BACEN, COAF, CGU, MP, PGE, PGM, SEFAZ, SEFIN...);

e Dados negados (informantes, vigilancia, fotografia operacional)
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FERRAMENTAS DE INTELIGENCIA
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O
e
“SCINTEPOL
CINTEPOL - Centro Integrado de Inteligéncia Policial e Andlise Estratégica - foi instituido em 2008 o
pelo Diretor Geral da Policia Federal e normatizado pela Portaria n® 200/2008 - DG/DPF, de 14 de
abril de 2008. Y
Principais finalidades do CINTEPOL: 5]NAP5E
- Acesso aos sistemas e ferramentas de inteligéncia e de andlise; /AN 9y
3 Y P
- Integrar os sistemas aplicados & obtengdo, reuniéo, analise e difuséo de conhecimento para \ 22 mgm ofvioA oA I‘M
toda atividade destinada a producéo de prova para investigacdo policial e assessoria estratégica; el \SUPEN ‘ / / V-
\. ; 0 3 \ \ y P o
- Armazenamento de dados de operagdes policiais; N\ Lt/ @ \'\ R / A €
( BN \\\',\\ ‘) 9 /, / A«zn

- Garantir a aplicacdo de procedimentos padronizados e possibilitar o gerenciamento de crises, f .
otimizando a aplicagdo de recursos humanos e materiais dedicados as agdes de inteligéncia \ sendroiaios S A N\ | /

policial.
= o5 p . o, Cpmraghes "mmm:im umm»»s\\\m o
PUASDRE €O “ / \
piBlIc T
Laadehmmm/‘ TN T »

Dedos Piblicos
Marrha '
Hi/ \ A /’/ \ L B
i ) 31 N>
Sarvidores Publcos Federas ™ e enbacagtes
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Analise de Vinculos
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Analise de Vinculos

Titular ’
De 29/10{1996 |
até hoje PudturagdrRepresentagite Titdlar
e 27/06/2005
até hoje “\\Procurador/Representante De 27{06{2007
7 rocurador/Representante, e 12 .fU7 2005 até lep&!ZEllZ
b 7 P dor{Representante De 25'103f2003 e
Procurador/Representante rador/Representante De 27/06{2005 ate hoje pmcuyadgr,’Repyese te ’ Titular
De 16/03/2010 De 16/03/2010 até hoje Procurador/Representante De 11122002 De 18/05/2005
até hoje até hoje Procurador/Representante De 03/04/2002 Procurador/Representante até hoie até haje
Procurador/Representante d De 11/01/2010 até hoje De 23/05/1986 4 ProcuradarIRepresentante
De 16/03/2010 ProcurDa %’ﬁ%l};zsgeéntante até hoje stehoie Procurador Representants De 27/06{2007
e o De 30/08/2006 até 18/06/2012,
ate hoje até hoje\

%/%

BCO ITAUUNIBANCO  BCO ITAUUNIBANCO  BCOBRADESCO BCOBRASIL  BCOBRASIL  BCO ITAUUNIBANCO _ BCO ESTADO SERGIPE ~wBCO ESTADO SERGIPE _ BCO ESTADO SERGIPE BCO ESTADO SERGIPE .~ BCO BRADESCO  BCOBRADESCO  BCO BRASIL
Ag. 17 Ag. 297 g. 1

Ag. 11 Ag. 3162 Ag. 3162 Ag. 1224

Ag. 9295 Ag. 1576 Ag. 1172 Ag. 1224

: Ag. 11
Cta 17561 Cta4s1111 Cta 14532 Cta 61905\Cta 30902 Cta 530552 Cta&1023602 Cta 31021758 Cta 31006813 7\Cta 31015073 Cta 1116878 Cta 2517418 Cta 248665
' s .
Procurador/Representante \
: De oslwxznuz" :
Titular i ProcuradorIRepresentanteqw'admfRePresentame\
p De 30/08/2006
Procurador/Representante Titular \ De ;Eémhzof‘leggg & / < Procuradﬁepresentante \Di“f”” .2006 ate! holfje
De 16/03{2010 De 01/02/2010 Titular o lyts'lf 2975 # De 13/12/2005 ate hoje Procurador/Representante
Jirial & hoj e
até hoje rocuradorRepresentante até hole\ De 01/02/2010 até hoﬂe De 26!0812003 A até hoje De gfé?ﬂlgio%
De 16/03/2010 até hoje até hoje o Remesertany Procurador/Representaqte j
até hoje : b De 13{12/2005
Titular 2] /De 13/12}200 4 ho
v - rador/Representa) Loors até hoje
De 0810/ 2002 Titular Qe 30103;2005 ate hmi
Procuyador/Representante aehole De 03/04/2002 plocurador/Representante

De 16{03/2010 Procurador /Representante até 01/06/2004 ¢ : bie De 21/12/2004 Procurador/Representante
até hoje De 29/10/199 rill atef héje De 13;1'121;005
Procurador/Representante etk De i 1/12f2002 Procurador/Representarte Pr\ocuradarIRepresentante Ashoe
= 1t6{0h3!?0’10 / el De 13(12/2005 Pvocuradnv,fRepresentantel:)e'30{08'1-2006
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o/

7

baEn h
ate hoje De 29/10/19%6 ot e

até hoie\\\
Procurador/Representan

De 16112003 Procurador/Representante -/
até 21/08/2007: ~ De 05/12/2003

By Titular até hoje Procurador/Representante Prucur[;adolgl'\'lelp;%soe;tante
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De 17/12/2009 ~.  athoje AS21/08/2007 o =T Vot
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/
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De 24/11/2009 =S
até hoje
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4g. 100 Ag. 1497 l
Cta 20104343 Cta 14970688903
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GOEFF/LAB-PGFN

4 Operacoes em 2016
Operacao Recall (GO)
Operacao Papyrus (MG)
Operacao Aquarela (DF)
Operacao Expresso da Fraude (DF)
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GOEFF/LAB-PGFN

Sonegacao: 8 bilhoes

Indisponibilidades: 3,5 bilhoes
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INVESTIMENTO GERAL

Classificacéo dos créditos  Aquisi¢éo de ferramenta para modelagem e analise estatistica Aquisicao de tecnologia R$ 2.000.000,00
Classificacao dos créditos  Treinamento em modelagem de dados e analise estatistica Capacitagao R$ 300.000,00
Classificacéo dos créditos Carga de dados no DW Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV R$ 1.150.000,00
Classificagéo dos créditos Modelagem DW Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV R$ 1.150.000,00
Classificacao dos créditos Desenvolvimento SAJ — Sistema de Acompanhamento Judicial Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV

(integracdes) R$ 1.000.000,00

Classificacdo dos créditos Desenvolvimento SAJ — Sistema de Acompanhamento Judicial Desenvolvimento SERPRO R$ 1.000.000.00
(diligenciamento e monitoramento patrimonial) DR
Classificacdo dos créditos Desenvolvimento SAJ — Sistema de Acompanhamento Judicial Desenvolvimento SERPRO R$ 500.000.00
(processos) DA
Classificacdo dos créditos Integracdes SIDA — SAJ Integra (ajuizamento seletivo) Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV R$ 1.000.000,00
Classificacao dos créditos  Evolugdes no protesto Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV R$ 1.500.000,00
Classificacéo dos créditos Integracdes Orgaos protecdo ao crédito Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV R$ 1.000.000,00
Classificacdo dos créditos Integracgdes instituicdes financeiras publicas Desenvolvimento SERPRO/DATAPREV R$ 1.000.000,00
Classificacao dos créditos Desenvolvimento sistema COBRA (Gerenciamento da cobranca Desenvolvimento SERPRO R$ 500.000.00

extrajudicial e relacionamento com o contribuinte)
Total  R$ 12.100.000,00



Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional

RETORNO ESPERADO

Previsdo arrecadacdo PGFN
Ano Arrecad agéo PGFN R$ 30.000.000.000,00

RS 28.133.434.430,19

R$ 27.392.080.587,10

2010 R$ 6.674.457.628,74

2011 R$ 13.918.750.285,26 R$ 25.000.000.000,00 2529523253040

$ 23.358.896.997,07

2012 R$ 13.642.540.795,71

$21.570.786.834,15
R$ 20.658.793.507,13

2013 R$ 28.133.434.430,19 R$ 20.000.000.000,00 |
2014 R$ 20658793597,13 e - RS 17.001.374.861,56
RS 13.918.750.285,26 e

2015 R$ 14.545.978.740,18 9 15000,000000,00 =
2016 R$ 14556613513 38 RS 13.642.540.795,71 RS 14.545.978.740,18 RS 14.556.613.513,38
2017  R$ 17.091.374.861,56 e
2018 R$ 21.570.786.834,15 RS 6.674.457.628,74

RS 5.000.000.000,00
2019 R$ 23.358.896.997,07
2020 R$ 25.295.232.534,40
2021 R$ 27392080587 10 - 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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